Товарищество собственников жилья «Кропоткина 261»

Протокол № 30
открытого заседания правления ТСЖ «Кропоткина 261»

г. Новосибирск, ул. Кропоткина, дом 261

« 04 » декабря 2012 г. 20:30

Присутствовали:

Председатель правления ТСЖ                                                        В.С. Муленок

Член правления ТСЖ                                                                       А.А. Ананченко

Член правления ТСЖ                                                                       Т.Г. Артеменко

Член правления ТСЖ                                                                       Т.А. Полозова

Член правления ТСЖ                                                                       В.Н. Смоляков

Отсутствовали:

Член правления ТСЖ                                                                       Т.Н. Тарасенко

Кворум достигнут, заседание правомочно.
На заседании присутствовали:

Старшая по подъезду № 3 Т.А. Конкина.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение коллективного заявления собственников жилых помещений кв.10 (Конюхова Г.Г,), кв.13 (Ефименко Л.Н), кв.14 (Грамзин В.В.), кв.24 (Вуколов И.А.), кв.26 (Прихнева В.Я
2. Условия заключения договора с ООО «Блокпост» на аренду части земельного участка.
По первому вопросу: Рассмотрение коллективного заявления собственников жилых помещений кв.10 (Конюхова Г.Г,), кв.13 (Ефименко Л.Н), кв.14 (Грамзин В.В.), кв.24 (Вуколов И.А.), кв.26 (Прихнева В.Я.).
Слушали:

Муленок В.С. – В правление ТСЖ поступило коллективное заявление от собственников квартир с жалобой о том, что владельцы транспортных средств загораживают проходы у подъездов. Считаю что кроме свободного прохода пешеходов нам необходимо обеспечить свободный проезд специального транспорта.
Поставлено на голосование: Принять необходимые меры для беспрепятственного подъезда спецтранспорта: пожарной службы, скорой помощи, полиции, аварийной службы, а также для свободного прохода жителей дома.

Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
1. Подготовить информацию для собственников транспортных средств о местах парковки. Проводить среди автовладельцев разъяснительную работу.
2. До 15.12.2012 г. подготовить план-схему расстановки транспортных средств на внутри дворовой территории дома и разместить на въездных воротах.

3. С 15.01.2013 года, на владельцев транспортных средств, не выполняющих правила парковки на внутри домовой территории, составлять акт с последующей передачей в органы внутренних дел.
По второму вопросу:   Условия заключения договора с ООО «Блокпост» на аренду части земельного участка.
Слушали:

Муленок В.С. – Предлагаю включить в договор аренды земельного участка ООО «Блокпост» следующие требования: уборка всей территории парковки от снега (в зимнее время) и от мусора (в летнее время); выполнить благоустройство контейнерной площадки; установить штрафные санкции за несвоевременное внесение арендной платы. Обязать ООО «Блокпост» установить прибор учета расхода электрической энергии, на вводе электроэнергии на стоянку.

Поставлено на голосование: Включить предложенные требования в договор аренды земельного участка.
Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
1. Включить в договор аренды земельного участка ООО «Блокпост» следующие пункты:
- Содержание территории автопарковки, включая места парковки транспорта собственников помещений дома по адресу: ул.Кропоткина 261, в соответствии с требованиями санитарных норм, за счет средств ООО «Блокпост». В зимнее время – своевременная очистка территории парковки от снега. В летнее время – уборка территории парковки и прилегающей к ней территории от мусора.
- Благоустроить площадку для размещения контейнеров для бытовых отходов в соответствии с современными требованиями.

- За несвоевременное внесение арендной платы за земельный участок, «Арендатор» обязан оплатить пеню в размере 0,5 % от ежемесячной суммы арендной платы, за каждый день просрочки.

2. Обязать ООО «Блокпост» установить прибор учета расхода электрической энергии, на вводе электроэнергии на стоянку, до 15.12.2012 года.
Муленок В.С. – Повестка дня исчерпана, заседание правления считаю закрытым.

Председатель правления:     ____________ / В.С. Муленок /

Секретарь собрания:            ____________ / Т.А. Полозова /